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Söndag 4 oktober - Den helige Mikaels dag   
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Söndagsgudstjänst, Jan Kenneth Johansson 
Vänersborgs kyrka 11.00 Gudstjänst,, Thorbjörn Johansson 
Blåsutkyrkan 17.00 Familjegudstjänst, Johannes Olenius 
 
Söndag 11 oktober - Tacksägelsedagen 
Vänersborgs kyrka 11.00 Gudstjänst, Hans Tengler, se annonsruta. 
Onsjökyrkan 17.00 Barnens katedral, Sannie Christensen 
 
Söndag 18 oktober - 19 e trefaldighet 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Söndagsgudstjänst, Thorbjörn Johansson 
Vänersborgs kyrka 11.00 Gudstjänst, Jan Kenneth Johansson 
Blåsutkyrkan 17.00 Vänersborgsgudstjänst, Johannes Olenius 
 
Söndag 25 oktober - 20 e trefaldighet 
Väne-Ryrs kyrka 10.00 Familjegudstänst, Sannie Christensen 
Vänersborgs kyrka 11.00 Gudstjänst, Hans Tengler 
Onsjökyrkan 17.00 Andakt 
Vänersborgs kyrka 18.00 Musikgudstjänst, Jan Kenneth Johansson  
 
Lördag 31 oktober - Alla Helgonsdag 
Vänersborgs kyrka 11.00 Gudstjänst, Jan Kenneth Johansson. Körgrupp ur 
   Hymn- och Oratoriekören  
Väne-Ryrs kyrka 16.00 Minnesgudstjänst, Sannie Christensen 
Blåsutkyrkan 18.00 Minnesgudstjänst, Sannie Christensen 
 
Söndag 1 november -  Söndagen efter Alla Helgonsdag 
Vänersborgs kyrka 11.00 Gudstjänst, Hans Tengler 
Vänersborgs kyrka 16.00 Minnesgudstjänst, Hans Tengler. Anna-Karin  
   Lindström Bergkvist, solosång, Helene M Hjertén, 
   piano/orgel  
Vänersborgs kyrka 18.00 Minnesgudstjänst, Se gudstjänsten ovan.orgel 
 
Vi följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer avseende sammankomster. 

Oktober Gudstjänster 
Uppgift om präst är preliminär. 
Inget  kyrkkaffe. Anmäl deltagande till 

expeditionen 26 55 00  
senast kl. 12.00 fredagen innan. * 
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 Söndagsskola 
 

 För barn i alla åldrar! 
 

 Vi lär känna Bibelns berättelser med Godly 
 Play (Gudomlig lek).  
  

 Det är en metod inspirerad av Montessorie- 
 pedagogiken skapad för att ge barn ett  
 relligiöst språk. 
 

 När vi har Godly Play inleder vi tillsammans med församlingen men sedan går 
 barnen upp i tornrummet och har sin egen gudstjänst: Godly Play.  

 
 11 oktober, 8 november, 6 december och Trettondedag jul (6 jan).  
 Vänersborgs kyrka i samband med högmässan kl. 11.00 
 

 11/10 kan du höra om ”Den gode herden och alla folkens nattvard”  
 

 Anmälan     
 Du anmäler ert deltagande via e-post till expeditionen senast fredagen  
 innan kl. 12.00 på 0521-26 55 00 eller till vanersborg.pastorat@svenska 
 kyrkan.se. Vi behöver veta hur många  barn och vuxna som kommer till 
 kyrkan. Vid frågor ringer du Tina, 26 55 34  

Gudstjänster och firande av 
mässa 
 

Det finns ett förslag om förändring vad 
gäller antalet besökare men fortfarande 
gäller begränsningen att vid en samman-
komst får man inte vara mer än 50 per-
soner.  
 

Om du vill kan du ringa till expeditionen 26 55 00 senast fredagen innan 
kl. 12.00 och boka en plats. Då reserveras en plats till dig fram till 10 
minuter före gudstjänstens början.  
 

Vi kommer att räkna de som kommer och när det är fullt kan inte fler 
komma in.  
 

Vanligtvis firas högmässa i Vänersborgs kyrka. Ännu kommer vi inte att 
fira mässa i någon av kyrkorna. Vi kommer att använda ordinarie ord-
ning (agenda) utom måltiden. Målet är att åter igen fira mässa, på ett sä-
kert sätt. Även på Bibelns tid fanns tider då Herrens måltid inte kunde 
firas, se 1 Kor 11:20, men då av en helt annan anledning än idag. 



Retreat en dag i stillhet och tystnad i On-
sjökyrkan, 17 oktober kl 9-18. 
 

Retreat betyder att ”dra sig tillbaka”. På en retreat-dag i On-
sjökyrkan är du i tystnad under en hel dag tillsammans med 
andra. Du får möjlighet att komma för att ”bara vara” och ”dra 
dig tillbaka” från all stress och ”måsten” som finns i din vardag.  

 

Under retreaten ges det tillfälle att vara med på meditation över 
par bibeltexter som leds av retreatledare Ulla Kjäll, från Tomas-
gården i Norge. Det ges även tid under dagen för egen bön, vila, 
promenader eller sitta ner med en bok. Dagen avslutas med en 
enkel nattvardsmässa. Möjlighet ges även till enskilda samtal. 
 

Vill du veta mer? Tala med Bo Hultgren 0521-26 55 31.  
Begränsat antal deltagare, 12 st. 
 

Anmälan senast den 9 oktober 
Kyrkans hus 0521-26 55 00 eller E-post: vanersborg.pastorat@svenskakyrkan.se 
 

Vi tar ut en avgift på 150 kr. (Då ingår enkel frukost, lunch och kvällsmat) 
 

Välkommen! 
Birgitta G, Inger S, Maritha K och Bo H 

Vänersborgs Församlingskår 
 
 
 
 
 

Höstens träffar är 
tills vidare 
Inställda! 

 
Om förutsättningarna förändras 
kommer det att meddelas här i 

månadsbladet. 

Ulla Kjäll 

Kvinnofrukost  
Onsjökyrkan  
Lördag 10 oktober  
kl 9.00-11.00 
 
Att stärka immunför-
svaret genom enkla 
medel i vardagen. Hur 
vi kan stärka oss ge-
nom maten och egen 
träning mm. Carina Lindmark från  
Carinas Hälsokälla föreläser. 
 

Frukost 20 kr 
Anmälan senast 8 oktober 0521-26 55 00 
vanersborg.pastorat@svenskakyrkan.se 

Promenadgrupp 
Varje tisdag kl 13.00 
i Marierokyrkan 
Start 22/9 
 
Vi kommer att fika efteråt. 

Träffpunkt 
i Väne Ryr 
Måndag 26 oktober 
kl. 14.00-16.00 
i församlingshemmet.  
Program meddelas senare. 



Visste du att du kan besöka oss på Facebook? 
Gå in och        gilla oss på vår Facebooksida så kommer du fort-
löpande att få information om gudstjänster, konserter och annat. 
facebook.se/svenskakyrkanvanersborg 

Skördens tid 
 
Hösten är skördens tid. Många av de äppelträd jag 
ser är fulla med frukt. Jag har ett päronträd i ett 
hörn av trädgården som bara står där. Jag har inte 
pysslat om det alls, ingen beskärning, ingen göd-
ning och ändå står det där i år fullt av fantastiska 
päron. Vilket under! Päronen är fina att lägga in 
och jag letar nya recept. Kanske det blir päronmar-
melad med mynta. 
Hösten kan vara en tid som förbereder människan 
för skördens tid. Ingen människa lever bara för sin 
egen skull, vi lever också för andras skull. Mitt liv 
får bära frukt som kommer andra till del. Vad är det som får mitt liv att bära 
frukt?  Vad är det som gör att trädet bär frukt? Ja, det står i en trädgård, det är 
planterat i god jord, det får sol och vatten. För en människa är det gemenskapen 
som är trädgården, att få låta sina rötter växa i en god gemenskap, där man får 
ljus och näring för sin själ. 
Detta år har inneburit begränsningar för alla. Många har känt sig som det bort-
glömda trädet i ett hörn som ingen längre bryr sig om. Men ingen är bortglömd av 
Gud. Gud låter fortfarande sitt ljus lysa för oss och ger fortfarande näring för vår 
själ. Kyrkan är en trädgård där vi kan mötas. 
Nu är Diakonalt Center igång i Marierokyrkan. Det får vara som en trädgård, där 
man kan vara med i morgonens andakt och därefter få en kopp kaffe. Några aktivi-
teter finns också som handarbetsgrupp, promenadgrupp och bokcirkel. På sönda-
garna firas gudstjänster i församlingens övriga kyrkor och där finns också andra 
träffpunkter. Vi försöker skapa mötesplatser trots de begränsningar som finns, där 
vi alla får hjälpas åt att mötas säkert.   
Jesus sa: ” Jag är vinstocken, ni är grenarna. Om någon är kvar i  mig och jag i 
honom bär han rik frukt; utan mig kan ni ingenting göra.” 
 
 
 Gunilla Martinsson, kyrkoherde 



 

 

Högmässa  
 

Vänersborgs kyrka 

Söndag 11 oktober  
kl. 11.00  
 

Biskop Åke Bonnier, 
predikar  
 

Gunilla Martinsson,  
kyrkoherde 
 

Hans Tengler, präst 
 

Martin Wikman, Biskopsadjunkt  
 

Körgrupp ur Hymn- och Oratoriekören 
 

Stefan Rahkonen, trumpet  
 

Helene Mossberg Hjertén, organist 
 

Välkomna! 
 
 

Gudstjänsten websänds på vår Youtube kanal! 

Månadens psalm 

Musikgudstjänst  
 
”Poetisk bas-konsert” 
Vänersborgs kyrka 
Söndag 25 oktober kl. 18.00 
 

Musiken som framförs är poesi på bas. 
En berättelse om Magnus liv som tur-
nerande musiker över hela världen, 
med anekdoter samt funderingar om 
livet.  
Generellt är musiken lugn och mjuk.  
Visor, klassik musik och eget material. 
 

Magnus Rosén, bas och George Keszan, piano. Jan Kenneth Johansson, präst 

Fonder 
 

Diakonala fonden 
Församlingen kommer att dela ut medel 
ur vår diakonala fond till ensamstående 
ej arbetande personer eller familjer med 
starkt begränsad ekonomi. 
 

Belfragestiftelsens donation till för-
samlingen 
Församlingen kommer att dela ut medel 
från Belfragestiftelsen till enskilda per-
soner över 65 år som är i behov av 
tandvård eller glasögon. 
Du behöver ha med dig ett kostnadsför-
slag från tandvården eller optiker. 
Fonderna delas ut till respektive mål-
grupp under nov/dec 2020 och du skall 
vara skriven i Vänersborg och Väne-
Ryrs församling. Du ska tjäna mindre 
än 189 200 kr. Medtag slutskattsedel 
för 2020. 
 

Ansökan fylls i på Diakonalt Center, 
Marierokyrkan, Oxelgatan 2 efter över-
enskommelse med diakon.  
 

Ansökningstid: 5 oktober-6 november 
Vid förfrågan och tidsbokning ring: 
Maritha Johansson Kjell  0521-26 55 73 
Sonja Johansson  0521-26 55 26 
Rose Wirgarth   0521-26 55 13 



 

En liten stund med Jesus, 
O, vad den jämnar allt 
Och ger åt hela livet 

En ny och ljus gestalt. 
När jag är trött av vägen 
Och allt som möter mig,  

En liten stund med Jesus, 
Och allt förändrar sig.  

Sv. Psalm 207 v. 1. 
 
 
 
 
Oavsett om du är pensionär, studerar eller är mitt uppe i arbetslivet så är min 
stilla undran: 
Hur börjar du din dag? Trycker du på snooze-knappen ett par gånger, kollar igenom 
flödet på mobilen eller vill du kanske veta vad som hände i resten av världen medan 
du sov? Alla har vi olika morgonrutiner. Vissa är pigga och har inga problem att gå 
upp när klockan ringer, andra ligger och drar sig så långt det bara går.  
 
Hur vore det då att istället ägna sina första vakna minuter varje morgon åt Gud?  
Att redan från början ställa in sikte och fokus på Jesus i en kort bön. Jag är övertygad 
om att en sådan liten förändring kan göra stor skillnad! Genom att redan från början 
lägga dagen i Guds händer får vi kraft att stå emot frestelser och annat som vill dra 
oss bort från rätt fokus. Det behöver inte vara långt eller kräva en särskilt stor an-
strängning – men visst förtjänar Jesus vår första tanke på morgonen? Att få vara vår 
första prioritet! Oavsett om vi är på topp, trötta, sjuka eller på dåligt humör får vi 
vakna upp och be om hans ledning och beskydd för dagen som kommer. Vi har så 
mycket i livet som vill ta vår tid och uppmärksamhet att det ibland är lätt att glömma 
vem som är viktigast! När du tror att du inte har tid för Jesus, det är speciellt då du 
borde vända dig till honom. 
 
Att istället för att som vanligt var att plocka upp mobilen direkt när jag vaknar – ber 
jag istället en kort bön – och det har faktiskt hjälpt! Jag upplever att tankarna blir mer 
inriktade på Gud och det är härligt att både få avsluta och börja dagen i bön!  
 
Jag skulle vilja uppmuntra dig att testa! Ge det en vecka och bestäm att det första du 
ska göra efter att alarmet ringt eller när du vaknar av egen kraft, är att be eller läsa ett 
kort bibelord. Låt Jesus få fylla och förvandla ditt sinne redan från allra första starten 
på dagen. Jag tror inte att du kommer bli besviken! 
 
Bönen Din kan vara: Tack Jesus för att du älskar mig! Tack för att du lyssnar på 
mina böner och jag ber dig nu om hjälp att ägna tid åt dig varje dag. Hjälp mig att pri-
oritera rätt och led mig på dina vägar och under ditt beskydd. Amen. 
 

Hans Tengler, Präst 



”Orgelmeditation” 
 Vänersborgs kyrka 

 
 
 
 
 
 
 

Tisdag 20 oktober 
kl. 17.00-19.00  

 

Torsdag 22 oktober 
kl. 17.00-19.00 

Församlingens musiker spelar 
orgelmusik under kvällen. 

Möjlighet till ljuständning och en 
stilla stund i en vacker och 

vilsam miljö. 

Höstlovskul 
Onsdag 28 oktober har vi höstlovs-
kul i Onsjökyrkan kl. 9.00-16.00  
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Detta är en dag fylld av nya kompis- 
möten, sång, lek, pyssel mm.  
Kostnad 50 kr. 
 

Mer info  och anmälan på hemsidan 

Allhelgonadagen infaller alltid på en 
lördag mellan den 31 oktober och 
den 6 november. 
 

Besök kyrkogården eller minneslun-
den denna helg då det är smyckat 
med blommor, gravljus och gravkran-
sar.  
 

Den frid som råder ger tillfälle för en 
stunds samvaro bortom tid och stress 
med familjen, men även tid för efter-
tanke och reflektion över de anhöriga 
som inte längre finns med oss. 
 

I Vänersborg & Väne-Ryrs försam-
ling kan du besöka en minnesguds-
tjänst vid något av dessa tillfällen. 
 

Lördagen 31/10 
13.00 - 15.00 Strandkyrkogården, 
Personalen svarar på frågor om 
verksamheten. 
15.00 Andakt Strandkyrkogården, 
Jan Kenneth Johansson, Stefan 
Rahkonen, trumpet. 

Alla helgons dag lördagen 
den 31:e oktober 

 

14.00 - 16.00 Katrinedals kyrkogård, 
Personalen svarar på frågor om verk-
samheten. 
 

16.00 Andakt Katrinedals kyrkogård, 
Jan Kenneth Johansson, Stefan 
Rahkonen, trumpet.  
 

16.00 Väne-Ryrs kyrka, Minnesguds-
tjänst, Sannie Christensen, Väne-Ryrs 
kyrkokör.  
 

18.00 Blåsutkyrkan, Minnesgudstjänst,  
Sannie Christensen, Koralkören.  
 

Söndagen 1/11 
16.00 och 18.00 Vänersborgs kyrka, 
Minnesgudstjänst, Hans Tengler.  
Musikmedverkan. 

Katrinedals kyrkogård, minneslunden. 


